ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1462 /UBND-THVX

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 461-KH/TU ngày 25/3/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Tuyên Quang, ngày  11  tháng  4  năm  2024

Ngày 12/4/2023 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Kế hoạch số 461-KH/TU

ngày 25/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị Văn hóa toàn tỉnh và

tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (khóa XI) về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt

Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước (có Kế hoạch gửi kèm theo).

Để kịp thời thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi):

- Tổng kết Nghị quyết số 33-NQ/TW; gửi Báo cáo tổng kết kèm theo các phụ

biểu (đề cương kèm theo Kế hoạch số 461-KH/TU ngày 25/3/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy) gửi Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch) để tổng hợp trong ngày 13/4/2024.

- Chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận tại Hội nghị cấp tỉnh (có danh mục

chủ đề tham luận tại Hội nghị kèm theo Kế hoạch số 461-KH/TU ngày

25/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Lựa chọn tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW đề nghị xem xét

khen thưởng tại Hội nghị cấp tỉnh, theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại

Kế hoạch số 461-KH/TU ngày 25/3/2024.

2. Giao nhiệm vụ

2.1. Phân công đồng chí Hoàng Việt Phương, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quán triệt, triển khai chuyên đề năm 2024:

"Xây dựng và phát triển văn hóa góp phần đưa Tuyên Quang trở thành tỉnh phát triển

khá, toàn diện, bền vững trong khu vực miền núi phía Bắc" tại Hội nghị.

2.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

tổng kết Nghị quyết số 33-NQ/TW; tổng hợp, xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết của

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, các phụ biểu (theo đề cương gửi kèm Kế

hoạch số 461-KH/TU ngày 25/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy); hoàn thành, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 14/4/2024.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 2

- Chuẩn bị nội dung (khoảng 15- 20') phục vụ lãnh đạo Ủy ban nhân dân

tỉnh quán triệt, triển khai chuyên đề năm 2024: "Xây dựng và phát triển văn hóa

góp phần đưa Tuyên Quang trở thành tỉnh phát triển khá, toàn diện, bền vững

trong khu vực miền núi phía Bắc" tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng, tổ chức chương trình

nghệ thuật “Tuyên Quang với khát vọng phát triển phồn vinh và hạnh phúc”; mời đơn

vị nghệ thuật và chuẩn bị các điều kiện biểu diễn vở kịch “Lá đơn thứ 72”; tổ chức

không gian trưng bày, triển lãm, giới thiệu thành tựu văn hóa, con người Tuyên Quang

trong thời gian diễn ra Hội nghị, theo nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại

Kế hoạch số 461-KH/TU ngày 25/3/2024.

- Tham mưu các nội dung khác liên quan bảo đảm phục vụ có hiệu quả Hội

nghị cấp tỉnh.

2.3. Sở Nội vụ: Tổng hợp, thẩm định, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Nghị

quyết số 33-NQ/TW theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị, địa phương, bảo đảm

theo đúng quy định; phân công lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh điều

hành công tác thi đua khen thưởng tại Hội nghị.

2.4. Sở Thông tin và Truyền thông: Triển khai các biện pháp bảo đảm

đường truyền trực tuyến từ điểm cầu Trung tâm Hội nghị tỉnh đến các điểm cầu

cấp huyện, cấp cơ sở bảo đảm an toàn, thông suốt, hiệu quả.

2.5. Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- Tập trung thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị Văn hóa

toàn tỉnh tổng kết Nghị quyết số 33-NQ/TW; tăng cường tin, bài, phóng sự

chuyên đề về kết quả thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW trên địa bàn tỉnh, bài

học kinh nghiệm, những tập thể, cá nhân điển hình, mô hình hay, cách làm sáng

tạo, hiệu quả trong thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW.

- Báo Tuyên Quang thực hiện tường thuật trực tiếp toàn bộ nội dung vở

diễn “Lá đơn thứ 72” trên Báo Tuyên Quang Online.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Xây dựng phóng sự tổng kết 10 năm

thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW trình chiếu tại Hội nghị cấp tỉnh bảo đảm chất

lượng, hiệu quả (thời lượng: 25 phút).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện bảo

đảm kịp thời, hiệu quả../.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Phòng THVX;

- Lưu: VT, THVX (Ntg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(Báo cáo)

 3

		2024-04-12T09:21:16+0700

		2024-04-12T09:22:03+0700